William de La Leye came before ete., and acknowledged, that he
owes Aaron, son of Vives, Jew, £40 of silver, whereof he is to pay
the said Jew 100s. at the feast of St. Hilary in the fifth year of
the reign of King Edward, and 100s. at Hokeday next following, and
100s. at the feast of St. Peter’s Chains next following, and 100s. on
Michaelmas quindene next following, and so, year by yvear and term
by term, £20 yearly, until the said £40 be fully paid him ; and if he

' Perhaps Stainby, Lincolnshire.
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Willelmus concedit, quod de terris et catallis suis fiant, una cum ex-
pensis ! ete. ; et per istam recognicionem predictus Willelmus quietus
est de x1L, in quibus predictus Willelmus tenebatur per ij cartas que
sunt in Arciia Cirographorum Londonie.

Memorandum, quod Henricus de Birkeley, miles, de Comitatu
Gloucestrie, recognovit, quod dimisit et tradidit eidem Aaron totum
manerinom suum de Stanle, cnm omnibus suis pertinenciis ete. in ex-
tensione xvj I per annum, tenendum a festo Purificationis B. Marie
Virginis anno Regis Edwardi quinto usque ad finem x annorum
proximo sequentium, eompletorum.

Henricus de Birkeley, miles, venit coram etec., et recognovit se
teneri Aaron, filio Vives, in ccce 1., solvendo eidem Judeo terminis sub-
seriptis, videlicet, ad festum Purificationis B. Marie anno regni Regis
Edwardi quinto sexies xx L., in quindena Pasche proximo sequente
¢ 8., et in quindena S. Michaelis proximo sequente ¢ s., et sic de anno
in annum cte. ; et nisi ete. coneedit ete.

DE TERMINO PASCHE.

Cum Robertus de Gravele districtus fuisset pro e s., quos Dominus
tex ab eo exigebat de debito Magistri Mossei, Judei, defuneti, idem
Robertus venit et protulit unum starrum in hee verba:—Magister
Mosseus, Judeus, recognovit per starrum suum, quod Robertus de
Gravele et heredes sui quieti sunt de ipso et heredibus suis de
omnibus debitis et calumpniis a ereacione ugque ad Pentecosten anno
tegis Henriei xlij®. Kt quia Justiciarii scire voluerunt, utrum
starrum istud foit factum ipsius Mossei, necne ; ideo per sacramentum
Cressei, filii Gente, Gamaliel de Oxonia, Jacobi Le Clerk, Isaac le
Evesk’, Aaron Crespin, Bonevie de Bedford, Mossei Levere, Salamonis
Bunting, Aaron DPotage, Bonami de Kent, Abrahe Gabbay, et
Abrahe de La Gelnseye, Judeorum, Londonie, inquisita fuit veritas de
confectione istius starri. Qui dicunt super sacramentum suum, quod
predictus Mosseus fecit predictum starrum. Et quia predicta carta
confecta fuit ante predictum festum Pentecostes, ideo consideratum
est, quod idem Robertus inde sit quietus, et predicta carta eidem
liberetur quicte dampnata.